## Wechsel im Ausschuss Qualitätsmanagement

Weil wir es unseren anvertrauten Patientinnen und Patienten schuldig sind, haben wir einen hohen qualitativen Anspruch im Rahmen der medizinischen Versorgung. Dieser betrifft mittlerweile nicht nur den Blick auf die Ergebnisqualität, sondern auch alle Strukturen und Prozesse während unserer Berufsausübung. Unter diesem Vorzeichen arbeitet der Ausschuss Qualitätsmanagement an der Sächsischen Landesärztekammer.

Seitens des Hauptamtes wird unser Gremium unter anderem von der Ärztlichen Geschäftsführerin betreut. Am 21. Mai 2025 nahm Dr. med. Patricia Klein in dieser Funktion zum letzten Mal an einer Beratung teil. Es fand dabei die "Staffelstab-Übergabe" an Dr. med. Diana Becker-Rux statt.

Dr. Klein hat durch ihre erfrischende Rhetorik und durch ihre umfangreiche Expertise die Ausschusstätigkeit inhaltlich bereichert und zur positiven Entwicklung wesentlich beigetragen. Dafür möchten wir uns herzlich bedanken. Ebenso freuen wir uns auf die Zusammenarbeit mit Dr. Becker-Rux. Wir sind überzeugt, dass sie mit vielen Ideen und interessanten Themen im Ausschuss Akzente setzen wird.

Dr. med. Dirk Müller Vorsitzender Ausschuss Qualitätsmanagement



Dr. med. Dirk Müller, Vorsitzender Ausschuss Qualitätsmanagement, verabschiedet Dr. med. Patricia Klein (r.) und begrüßt gleichzeitig die neue Ärztliche Geschäftsführerin, Dr. med. Diana Becker-Rux.

24 Ärzteblatt Sachsen 7|2025